
?“

ČESKÁ EXPORTNÍ BANKA

CZECH EXPORT BANK

Ceská exportní banka, a.s.

a

 

SMLOUVA o ZASTAVENÍ AKCIÍ

č. 28323

CODE: 23A012B001 a 23A014B001

 



TUTO SMLOUVU O ZASTAVENÍ AKCIÍ č. 28323 (dále jen „Smlouva“) uzavřely následující

smluvní strany:

1. Ceská exportní banka, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

Praze, sp. zn. B 3042, se sídlem Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, IČ: 63078333

(„Věřitel“); a

2. _,zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městsk 'm soudem v Praze, sp. zn.

zajištění“);

(Věřitel a Poskytovatel zajištění dále společnějen „Smluvní strany”)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Věřitel, na straně jedné jako poskytovatel úvěru, a společnosti

, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

sp. zn. se sídlem , IČO:_

(„Dlužník 1“ nebo „Společnost“),

 

 

 

  

 

zapsaný v o chodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.

a

(iii) _, zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v

_dále jen jako „Spoludlužníci 1 a

„Spoludlužník 1“ keiýkoliv z nich“),

uzavřeli dne *“ ‘1' 91—0/1”) Smlouvu o revolvingovém úvěru na financování vývozně

orientovaného podniku č. 28196, ve znění pozdějších dodatků („Smlouva 0 úvěru 1“).

Na základě Smlouvi/ o úvěru ] se Věřitel zavázal poskytnout Dlužníkovi 1 úvěr do výše

(B) Věřitel, na stranějednéjako poskytovatel úvěru, a společnosti

   

   
      

   

 

<i> sesídlem_Ičo:
zapsaný V o chodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.

-(„Dlužník 2“),

(ii) zapsaná v obchodním re'stříku vedeném Městsk 'm soudem V Praze,

(iii) , zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem V

Praze, sp. zn. sesídlem—,co-

„Spoludlužník 2“ kerýkoliv z nich“),

uzavřeli dne (,;, &'- «LO A 3 Smlouvu o revolvingovém úvěru na financování vývozně

orientovaného podniku č. 28195, ve znění pozdějších dodatků („Smlouva 0 úvěru 2“).



(C)

Na základě Smlouvy o úvěru 2 se Věřitel zaváže poskytnout Dlužníkovi 2 úvěr do výše

Věřitel a Poskytovatel zajištění mají v úmyslu zřídit za účelem zajištění pohledávek Věřitele za

Dlužníkem 1, Dlužníkem 2 a Spoludlužníky 1 a Spoludlužníky 2 vyplývajících ze Smlouvy o

úvěru 1 a Smlouvy o úvěru 2, ve prospěch Věřitele zástavní právo k Předmětu zajištění (jakje

tento definován níže);

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. ODKAZ

Výrazy užité V této Smlouvě uvozené velkým písmenem mají význam, který je jim přiřazen

vtéto Smlouvě a/nebo ve Smlouvě o úvěru. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a

Smlouvou o úvěru platí to, coje uvedeno V této Smlouvě.

„Akciemi“ se rozumí ks kmenov 'ch akcií Společnosti, ISIN:—, ojmenovité

hodnotě každé akcie znějící na jméno, v zaknihované podobě, které nejsou

přijaty k obchodování na regulovaném trhu, evidované na majetkovém účtu Poskytovatele

zajištění č._vedeném společností Raiffeisenbank, kód účastníka CDCP: .

,;Dobou zajištění“ se rozumí doba trvání Zajištění,jakje definována v článku 5.1 této Smlouvy;

„Dlužníky“ se rozumí Dlužník 1 a Dlužník 2; a „Dlužníkem“ kterýkoliv z nich;

„Dlužník l“ má význam uvedený v písmenu (A) preambule této Smlouvy;

„Dlužník 2“ má význam uvedený V pismenu (B) preambule této Smlouvy;

„Občanským zákoníkem“ se rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů;

„PPN“ má význam uvedený v článku 3.2 Smlouvy;

„Předmětem zajištění“ se rozumí Akcie;

„Raiffeisenbank“ znamená společnost Raiffeisenbank a.s., se sídlem Praha 4, Hvězdova

1716/2b; PSČ 140 78, IČO: 49240901, zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném Městským

soudem V Praze, sp. zn. B 2051;

„Smlouvami 0 úvěru“ se rozumí Smlouva o úvěru 1 a Smlouva o úvěru 2; „Smlouvou 0 úvěru“

se rozumí kterákoliv z nich;

„Smlouva o úvěru 1“ má význam uvedený v písmenu (A) preambule této Smlouvy;

„Smlouva 0 úvěru 2“ má význam uvedený V pismenu (B) preambule této Smlouvy;

a,Spoludluiniky“ se rozumí Spoludlužník 1 a Spoludlužník 2; a ,;Spoludlužníkem“ kterýkoliv

znich;

„Spoludlužník 1“ má význam uvedený V pismenu (A) preambule této Smlouvy;

„Spoludlužník 2“ má význam uvedený V písmenu (B) preambule této Smlouvy;

„Zákonem 0 obchodnich korporacích“ se rozumí zákon č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů;

„Zajištěním“ se rozumí zástavní právo zřízené touto Smlouvou;

3



2.2.

2.3.

„Zajištěnými pohledávkami“ se rozumí veškeré stávající i budoucí, podmíněné i

nepodmíněné, peněžité pohledávky Věřitele za každým Dlužníkem a každým Spoludlužníkem

vzniklé podle Smluv o úvěru anebo v souvislosti s nimi; zejména:

(a) pohledávka Věřitele odpovídající Věřitelem poskytnutým Čerpáním podle Smlouvy o

uveru;

(b) nárok na úhradu jakéhokoliv poplatku, odměny, nákladů Věřitele či jiné platby dle

Smlouvy o úvěru;

(c) pohledávky na zaplacení smluvní pokuty;

(d) pohledávky na náhradu škody nebojakékoliv újmy;

(e) příslušenství shora uvedených pohledávek, včetně nákladů vynaložených Věřitelem na

vymáhání těchto pohledávek a realizaci Zajištění, včetně nákladů na právní služby

vynaložené v souvislosti s vymáháním těchto pohledávek a realizací Zajištění; a

veškeré stávající i budoucí, podmíněné i nepodmíněné pohledávky Věřitele k vydání

bezdůvodného obohacení, náhradě škody a uspokojeníjiných nároků Věřitele, vzniklé z důvodu

ukončení Smlouvy o úvěru (odstoupením nebojiným způsobem), neplatnosti Smlouvy o úvěru,

jejího zrušení, neúčinnosti nebo nevymahatelnosti, a to včetně příslušenství shora uvedených

pohledávek;

vzniklých v období ode dne uzavření Smlouvy o úvěru až do okamžiku řádného splnění všech

peněžitých dluhů Dlužníků a S oludlužníků ze Smlouvy o úvěru, nejpozději však do 30. 6. 2029,

a to až do celkovévýše—

„Zástavní právo“ má význam uvedený v článku 2.1 Smlouvy;

„ZPKT“ se rozumí zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších

předpisů.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

K zajištění řádného a včasného splnění všech Zajištěných pohledávek zřizuje tímto Poskytovatel

zajištění ve prospěch Věřitele v souladu s ustanovením § 1309 a § 1331 Občanského zákoníku

bezpodmínečné a neodvolatelné zástavní právo k Předmětu zajištění („Zástavní právo“).

Věřitel tímto od Poskytovatelé zajištění Zástavní právo přijímá.

Smluvní strany tímto berou na vědomí a potvrzují, že se Zástavní právo vztahuje také na všechny

výnosy vzniklé na základě vlastnictví Předmětu zajištění zahrnující mimo jiné; podíl na zisku,

podíl na jiných vlastních zdrojích, podíl na likvidačním zůstatku (včetně záloh) nebo vrácení

příplatku poskytnutého mimo základní kapitál.

Poskytovatel zajištění tímto prohlašuje a ujišťuje Věřitele, že se před uzavřením této Smlouvy

důkladně seznámil se Smlouvou o úvěru, s jejím obsahem, jejími jednotlivými ustanoveními,

právy a povinnostmi.

VZNIK ZÁSTAVNÍHO PRÁVA

V souladu s § 1331 občanského zákoníku vznikne zástavní právo k Předmětu zajištění zápisem

Zástavního práva na účtu vlastníka (Poskytovatelé zajištění) v příslušné evidenci

zaknihovaných cenných papírů.



3.2.

3.3.

3.4.

5.2.

Věřitel a Poskytovatel zajištění si tímto sjednávají, že po dobu trvání Zástavního práva nebude

Poskytovatel zajištění oprávněn s Předmětem zajištění bez souhlasu Věřitele disponovat a že ve

vztahu k Předmětu zajištění bude na účtu vlastníka (Poskytovatele zajištění) v příslušné

evidenci cenných papírů vyznačeno i pozastavení výkonu práva vlastníka nakládat s investičním

nástrojem podle § 97 ZPKT (dálejen „PPN“).

Poskytovatel zajištění se zavazuje zajistit zápis Zástavního práva a PPN na účtu vlastníka

V příslušné evidenci cenných papírů bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 Pracovních

dní po uzavření této Smlouvy. Za tímto účelem se Poskytovatel zajištění zavazuje podat osobě

vedoucí příslušnou evidenci cenných papírů:

(a) pokyn k registraci Zástavního práva ve smyslu § 1331 Občanského zákoníku

(b) pokyn k registraci PPN ve smyslu § 97 ZPKT.

V případě, že Poskytovatel zajištění nesplní svou povinnost dle článku 3.3. Smlouvy řádně a

včas, je Věřitel oprávněn provést registraci Zástavního práva a PPN vpříslušné evidenci

cenných papírů. Poskytovatel zajištění je v takovém případě povinen (i) poskytnout Věřiteli

veškerou nezbytnou součinnost nutnou pro provedení registrace Zástavního práva a PPN a (ii)

uhradit Věřiteli veškeré poplatky náklady, které mu V souvislosti s registrací Zástavního práva

a PPN vzniknout.

ZÁKAZ DISPOZIC

Po Dobu zajištění se Poskytovatel zajištění dále zavazuje:

(a) bez předchozího písemného souhlasu Věřitele nezřídit žádné zástavní právo, zatížení,

zajištění, jiné věcné právo ani jiné zatížení k Předmětu zajištění ve prospěch třetí osoby; a

(b) bez předchozího písemného souhlasu Věřitele nepřevést na jiného nebo jiným způsobem

zcizit Předmět zajištění, s výjimkou převodů při výkonu Zástavního práva;

TRVÁNÍ A VÝMAZ ZÁSTAVNÍHO PRÁVA

Zástavní právo se zřizuje okamžikem uzavření této Smlouvy & skončí :

(a) dnem, kdy byly všechny Zajištěné pohledávky nepodmíněně a neodvolatelně splaceny a

zcela uspokojeny a Věřitel nemá na základě Smlouvy o úvěru povinnost poskytnout

kterémukoliv Dlužníkovi jakékoli finanční prostředky, nebo

(b) dnem, kdy se Věřitel V písemné formě jednostranně vzdal Zástavního práva, nebo

(c) dnem, kdy Zástavní právo zaniklo ze zákonných důvodů nebo s písemným souhlasem

Věřitele,

podle toho, který z těchto dnů nastane dříve (dálejen „Doba zajištění“).

Po uplynutí Doby zajištění:

(a) zaniká toto Zajištění a veškerá omezení zřízená na základě této Smlouvy,

(b) je Poskytovatel zajištění oprávněn podat návrh na výmaz Zástavního práva a PPN z účtu

vlastníka V příslušné evidence cenných papírů.

Věřitel se zavazuje vystavit, zajistit a předat Poskytovateli zajištění veškeré dokumenty

nezbytné pro takový výmaz Zástavního práva a PPN a učinit na náklady Poskytovatelé

zajištění veškeré nezbytné úkony (pokud takové jsou) pro výmaz Zástavního práva a PPN

(c) zanikají všechna práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy, vyjma práva

Poskytovatele zajištění požadovat potvrzení o zániku Zajištění, ve kterém bude kromě

5



6.2.

7.2.

jiného uvedeno i datum, kdy skončila Doba zajištění, a že všechna práva a povinnosti

Smluvních stran podle této Smlouvy zanikla.

PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY

Poskytovatel zajištění tímto prohlašuje a ujišťuje Věřitele, že veškerá prohlášení a záruky

učiněná v tomto článku 6 Smlouvyjsou pravdivá, správná, přesná a nejsou zavádějící, a bere na

vědomí, že Věřitel uzavírá tuto Smlouvu v důvěře v každé z prohlášení učiněných níže.

Poskytovatel zajištění činí následující prohlášení a záruky:

(a) základní kapitál Společnosti ve výši_jeplně splacen;

(b) Zástavní právo bude po svém zápisu do příslušné evidence cenných papírů zástavním

právem k Předmětu zajištění prvním v pořadí a žádné zástavní právo, zajištění či jiná práva

třetích osob nebudou zapsána v lepším pořadí než Zástavní právo;

(c) Poskytovatel zajištění je výlučným vlastníkem Předmětu zajištění a má k Předmětu

zajištění plný a výlučný titul; vlastnictví Předmětu zajištění není podle nejlepšího vědomí

Poskytovatele zajištění předmětem sporů;

(d) Předmět zajištění je způsobilý být předmětem Zástavního práva a PPN a je prostý

jakýchkoliv omezení, které by bránily Poskytovateli zajištění ve zřízení Zástavního práva

ve prospěch Věřitele;

(e) nedošlo k převodu žádných práv, patřících k Předmětu zajištění;

(í) stanovy Společnosti ze dne 25. l. 2021 představují úplné a aktuální znění zakladatelského

právního jednání Společnosti; a

(g) zastavení Předmětu zajištění není nijak omezeno ani podmíněno souhlasem některého

z orgánů Společnosti.

POVINNOSTI POSKYTOVATELE ZAJIŠTĚNÍ

Pokud právní předpisy nestanovíjinak, je Poskytovatel zajištění povinen zdržet sejakéhokoliv

jednání, které by ohrozilo nebo zkrátilo jakákoliv práva Věřitele vyplývající z této Smlouvy

nebo Smlouvy o úvěru nebo které by vedlo k podstatnému snížení hodnoty Předmětu zajištění,

a to mimo rámec běžného obchodního styku, ledažeje takovétojednání povoleno Smlouvou o

úvěru. Poskytovatel zajištění se dále zavazuje, že bude Předmět zajištění chránit a práva s ním

spojená vykonávat v souladu s právními předpisy.

Poskytovatel zajištění bude informovat Věřitele nejpozději do 15 (patnácti) Pracovních dnů,

poté, co se dozví o:

(a) skutečnostech, na základě kteiých by mohlo vzniknout zatížení Předmětu zajištění, včetně

jakéhokoliv zatížení vznikajícího na základě zákona či na základě rozhodnutí soudu nebo

jiného státního orgánu, nebo jiném omezení práv spojených s Předmětem zajištění;

(b) jakýchkoliv nárocích (současných či potenciálních) třetích stran či jiných skutečnostech,

které by mohly mít nepříznivý vliv na práva Věřitele, nebo na Předmět zajištění či na práva

spojená s Předmětem zajištění nebo Zástavním právem;

(c) tom, žejakékoli z prohlášení učiněných podle této Smlouvy je nepravdivé, neúplné nebo

zavádějící;

(d) jakékoliv skutečnosti, která by mohla ohrozit hodnotu Předmětu zajištění; nebo

(e) jakémkolivjiném porušení této Smlouvy.

6



7.3.

7.4.

8.2.

8.3.

8.4.

9.2.

Poskytovatel zajištění do 5 (pěti) Pracovních dnů poskytne Věřiteli, na základě jeho žádosti,

veškeré podstatné informace týkající se Zástavního práva nebo Předmětu zajištění, stejně tak

jako informace, které může Věřitel důvodně vyžadovat.

Pokud taková situace není předvídaná a povolená touto Smlouvou nebo Smlouvou 0 úvěru,

Poskytovatel zajištění se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Věřitele nebude

hlasovat na valné hromadě Společnosti projakékoliv rozhodnutí týkající se:

(a) změny základního kapitálu Společnosti;

(b) změny práv a povinností spoj ených s Předmětem zajištění;

(c) fúze, rozdělení nebo jiné přeměny podle zákona o přeměnách nebo likvidaci Společnosti;

(d) souhlasu s převodem, zřízením zástavního práva nebo pachtu k závodu nebo jakékoliv jeho

části, který by měl za následek změnu struktury závodu nebo podstatnou změnu

obchodních činností a aktivit Společnosti; a

(e) zákazu převodu Předmětu zajištění.

VÝKON PRÁV SPOJENÝCH s PŘEDMĚTEM ZAJIŠTĚNÍ

Zajištění se stane okamžitě vykonatelným v případě, že kterýkoliv Dlužník nebo kterýkoliv

Spoludlužník nezaplatíjakoukoli ze Zajištěných pohledávek řádně nebo včas („Vykonatelnost

zajištění“ .

Dokud nenastane Vykonatelnost zajištění, budou Poskytovateli zajištění nadále náležet, a bude

oprávněn vykonávat, hlasovací práva spojená s Předmětem zajištění.

Od okamžiku, kdy nastane Vykonatelnost zajištění, Poskytovatel zajištění:

(a) souhlasí s tím, že bude vykonávat hlasovací práva pouze na základě písemných pokynů

Věřitele; a

(b) je povinen doručit Věřiteli kopie veškerých dokumentů vztahujících se k výkonu

hlasovacích práv společníka Společnosti, včetně veškerých pozvánek na valnou hromadu

Společnosti, návrhů na přijetí rozhodnutí per rollam a veškerých dokumentů a informací,

kteréje Společnost povinna na základě zákona poskytnout společníkům.

Dokud nenastane Vykonatelnost zajištění, je Poskytovatel zajištění oprávněn za podmínek

uvedených ve Smlouvě o úvěru si vyplatit, obdržet nebo si ponechat dividendy ajiné výnosy

vznikající na základě nebo v souvislosti s vlastnictvím nebo držbou podílu ve Společnosti.

VÝKON ZÁSTAVNÍHO PRÁVA

Pokud nastane Vykonatelnost zajištění, je Věřitel oprávněn zaslat oznámení o započetí výkonu

Zástavního práva. Toto oznámení musí obsahovat způsob výkonu, který Věřitel zvolil.

Oznámení zašle Věřitel každému Dlužníku, Spoludlužníku, Poskytovateli zajištění, Společnosti

a všem společníkům Společnosti.

Pokud nastane Vykonatelnost zajištění, je Věřitel oprávněn uspokojit své Zajištěné pohledávky

jedním z následujících způsobů, a to zcela dle svého uvážení:

(a) prodejem Předmětu zajištění postupem sjednaným v článku 10 této Smlouvy („Přímý

Pl‘Odej“);

(b) prodejem Předmětu zajištění ve veřejné dražbě dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných

dražbách, ve znění pozdějších předpisů, nebo soudním prodejem dle ustanovení § 354 a

7



9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

10.

10.1.

násl. zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, ve znění pozdějších předpisů

(„Dražba“); nebo

(0) jakýmkoliv jiným způsobem výkonu Zástavního práva přípustným dle právních předpisů

platných v době výkonu Zástavního práva.

Věřitelje do okamžiku, než dojde k převodu vlastnického práva k Předmětu zajištění na základě

zvoleného způsobu výkonu Zástavního práva, oprávněn takto zvolený způsob výkonu přerušit,

ukončit či změnit, a to zcela dle svého uvážení.

Pokud nastane Vykonatelnost zajištění, Věřitel může na základě dohody s Poskytovatelem

zajištění nechat na náklady Poskytovatele zajištění ocenit Předmět zajištění znalcem vybraným

Věřitelem z následujících osob:

(a) PricewaterhouseCoopers Česká republika, sro (identifikační číslo: 610 63 029),

(b) KPMG Česká republika, s.r.o. (identifikační číslo: 005 53 1 15),

(c) Deloitte Advisory s.r.o. (identifikační číslo: 275 82 167) nebo

(d) E & Y Valuations s.r.o. (identifikační číslo: 161 90 581).

Po té, co nastane Vykonatelnost zajištění, je Poskytovatel zajištění povinen všechny úhrady

(platby), na které má Poskytovatel zajištění jinak právo na základě vlastnictví Předmětu

zajištění, předat Věřiteli. Věřiteli náleží takové platby až do výše Zajištěných pohledávek.

Poté, co nastane Vykonatelnost zajištění,je Poskytovatel zajištění dále povinen:

(a) bez zbytečného odkladu poskytnout Věřiteli (nebo jakékoli jiné osobě, kterou určí) na jeho

žádost veškeré dokumenty a jiné materiály či informace, které bude Věřitel požadovat pro

účely ocenění Předmětu zajištění a účinného výkonu zástavního práva,

(b) bez zbytečného odkladu poskytnout Věřiteli (nebo jakékoli jiné osobě, kterou určí)

veškerou součinnost potřebnou pro účely ocenění Předmětu zajištění (zejména zajistit mu

neomezený přístup ke každé movité věci tvořící Předmět zajištění) a pro účinný výkon jeho

práv,

(c) řádně vykonávat veškerá práva spojená s Předmětem zajištění tak, aby nedošlo ke snížení

jeho hodnoty a

(d) dodržovat veškeré právní předpisy, ktere' se jakkoli vztahují nebo mají vliv na Předmět

zajištění.

Pokud Poskytovatel zajištění poté, co nastala Vykonatelnost zajištění, obdržíjakýkoli výtěžek

z Předmětu zajištění, musí ihned převést částku rovnající se tomuto výtěžku Věřiteli. Tím není

dotčeno jakékoli právo, které by Věřitel mohl mít vůči jakékoli osobě, která učinila takovou

platbu.

Věřitel je povinen vydat zbylé peněžní prostředky z výtěžku zpeněžení Předmětu zajištění

Poskytovateli zajištění nebo jakékoli jiné osobě, která na ně bude mít právo, a to do 20 (dvaceti)

Pracovních dnů po uplynutí Doby zajištění. Tímto ustanovením není dotčeno právo Věřitele

započíst pohledávku Poskytovatele zajištění na vydání zbylých peněžních prostředků proti

jakékoli své pohledávce za Poskytovatelem zajištění.

PŘÍMÝ PRODEJ PŘEDMĚTU ZAJIŠTĚNÍ

V oznámení o započetí výkonu Zajištění podle článku 9.1 výše je Věřitel oprávněn určit, že

svým jménem a na účet Poskytovatele zajištění zpeněží všechny nebo jen vybrané věci tvořící

Předmět zajištění Přímým prodejem, a to zčásti nebo zcela i prostřednictvím třetí osoby.

8



10.2.

10.3.

11.

11.1.

12.

12.1.

Věřitel je při Přímém prodeji Předmětu zajištění povinen postupovat s odbornou péčí v zájmu

svém i v zájmu Poskytovatelé zajištění tak, aby Předmět zajištění prodal za cenu, za kterou lze

srovnatelnou věc obvykle prodat za srovnatelných okolností v daném místě a čase. Za tímto

účelem se Věřitel a Poskytovatel zajištění dohodli na následujících pravidlech Přímého prodeje:

(a) Věřitel je povinen v závislosti na povaze Předmětu zajištění a okruhu pravděpodobných

kupujících veřejně (není-li to v rozporu s právními předpisy) a V přiměřeném rozsahu

oznámit nabídku Přímého prodeje;

(b) Závazné nabídky na koupi Předmětu zajištění mohou zájemci podávat ve lhůtě nejméně 60

dnů ode dne oznámení nabídky Přímého prodeje podle písm. (a) výše. V této lhůtě bude

zájemcům o koupi Předmětu zajištění rovněž umožněno, aby se mohli vhodným způsobem

seznámit s relevantními dokumenty a informacemi týkajícími se Předmětu zajištění, které

jsou Věřiteli k dispozici;

(0) Věřitel není povinen zvažovat takové nabídky, které by jej mohly vystavit kreditnímu

riziku, riziku souvisejícímu s vypořádáním Přímého prodeje nebo jinému právnímu,

daňovému nebo obchodnímu riziku. V této souvislosti je Věřitel oprávněn nastavit

podmínky Přímého prodeje tak, aby tato rizika eliminoval nebo omezil, a to i tehdy, pokud

v důsledku takového postupu dojde ke zvýhodnění některého zájemce nebo zájemců, popř.

výběru nabídky zájemce, který nenabídl nejvyšší cenu. Věřitel je výslovně oprávněn

zvýhodnit zejména nabídky s nejkratší dobou splatnosti kupní ceny, nebo které způsobí

Věřiteli minimální daňové, administrativní či jiné obdobné náklady anebo jsou

bezpodmínečné;

(d) Věřitel je oprávněn nepřijmout žádnou nabídku na zpeněžení Předmětu zajištění a učiní-li

tak, je oprávněn ke zpeněžení Předmětu zajištění Přímým prodejem kdykoli znovu;

(e) Věřitel je povinen (i) před uzavřením smlouvy o prodeji Předmětu zajištění s vítězným

zájemcem předat Poskytovateli zajištění zprávu obsahující vyhodnocení přijatých nabídek

a (ii) uzavřít smlouvu o prodeji Předmětu zajištění s tím zájemcem, který podle

stanovených kritérií a uvážení Věřitele postupujícího s odbornou péčí předložil

nejvýhodnější nabídku; tím není dotčeno právo Věřitele rozhodnout se kdykoliv pro jiný

způsob výkonu Zajištění v souladu s touto Smlouvou.

Okamžikem, k němuž Věřitel obdrží celou kupní cenu za Předmět zajištění, zanikají pohledávky

Věřitele za Poskytovatelem zajištění odpovídající neuhrazeným Zajištěným pohledávkám V

rozsahu kupní ceny snížené o náklady, které Věřitel účelně vynaložil v souvislosti s výkonem

Přímého prodeje Předmětu zajištění.

NÁKLADY

Jakékoli poplatky a další náklady vzniklé v souvislosti se zřízením a výkonem Zajištění nese

Poskytovatel zajištění.

OZNÁMENÍ

Jakákoliv oznámení či komunikace v souvislosti s touto Smlouvu bude probíhat s příslušnými

pravidly uvedenými v článku 1 1. Smlouvy o úvěru.



13.

13.1.

14.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

MLČENansT

S výhradou případů, kdyje tak požadováno právním předpisem či příslušným státním orgánem,

či pokud to vyplývá z mezinárodních závazků České republiky, nesmí žádná ze Smluvních stran

sdělit jakékoli třetí osobě (s výjimkou Ministerstva financí) cokoli, co se vztahuje k této

Smlouvě či transakcím, které jsou jí předvídány, bez předchozího písemného souhlasu druhé

Smluvní strany, a to i po splnění všech závazků podle této Smlouvy.

ZÁVĚREČNÁLÉTANOVENÍ

Poskytovatel zajištění bere na vědomí, že Věřitel, jako právnická osoba s většinovou

majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále

jen „Zákon 0 registru smluv“), a souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy v registru smluv, s

tím, že takové uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti.

Ukáže-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatné či nevynutitelné nebo stane-li se

neplatným či nevynutitelným v budoucnu nebo bude takovým prohlášeno rozhodnutím soudu

čijiného příslušného orgánu, nezpůsobí to neplatnost nebo nevykonatelnost dalších ustanovení

této Smlouvy, pokud z povahy této Smlouvy, zjejího obsahu nebo z okolností, za kterých byla

tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že takovéto neplatné či nevynutitelné ustanovení nelze

oddělit od ostatního obsahu.

Tato Smlouva byla vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží Věřitel, l

Qeden) Poskytovatel zajištění a 1 (jeden) stejnopis bude použit pro účely zápisu Zástavního

práva a PPN do přísné evidence cenných papírů. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu

druhé ze Smluvních stran. Tato Smlouva nabývá účinnosti V souladu s právním předpisem

upravujícím zvláštní podmínky účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv) jejím

uveřejněním v registru smluv.

Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Soudy České

republiky mají výlučnou pravomoc rozhodnout jakýkoli spor vyplývající z této Smlouvy nebo

s ní související.

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, jejím ustanovením rozumí,

a prohlašují, že tato Smlouvaje projevemjejich svobodné, vážné a určité vůle, na důkaz čehož

připojují své podpisy.

Podpisová strana následuje

lO





V Praze dne ' V Praze dne

Ceská exportní banka, a.s.  

Podpis:

Jméno: Eng. Daniel KRUMPO

předseda představenstva
Funkce:

 

Podpis:

Jméno: , Eng. EmilvHOlan

n“MOIJI'edseda predstavenstva

 

Funkce:

 

,.|)H('_

wem (hlučí-“FHM fušfkf' .Awwnni hemkv ;; m, a. :.:  
  

  mtožtmst pmeprsmicl osobu, pana m" ‘ ..„ů„,.__ ____;;,_.._._4

 

Wmplatného (JP/CP („ (Mm/daného (jg—WA_:77


